АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2024

	№
	58

	О проведении аукциона в электронной форме

на право заключения договора аренды недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарское  сельское поселение Бакчарского района Томской области»

	В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом ФАС России от 21 марта 2023 №147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Решением Совета Бакчарского сельского поселения от 30.06.2017 №19  «Об утверждении  Положения  о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Бакчарское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарское  сельское поселение Бакчарского района Томской области», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Организовать подготовку аукционной документации и проведение аукциона в электронной форме.
3. Утвердить комиссию по проведению аукциона на право заключения договора аренды согласно Приложению №2.
4.  В соответствии с действующим законодательством:

4.1. Обеспечить проведение процедуры аукциона в электронной форме в соответствии с действующим законодательством и утвержденными условиями и размещение информации на официальных сайтах в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru;   и ww.rts-tender.ru /

5.  Управляющему делами – организовать опубликование извещения о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «Бакчарское сельское поселения Бакчарского района Томской области на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения Бакчарского района Томской области https://бакчар.рф
6. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой

	Глава Бакчарского сельского поселения

	С.М. Приколота

Приложение №1

к Постановлению Главы Бакчарского сельского поселения  от 05.04.2024г.  №58
1. Характеристика объекта  и условия  проведения  аукциона:

	№ лота
	Наименование объекта
	Местоположение

объекта
	Описание и технические характеристики
	Начальная цена Лота (начальная цена годовой арендной платы без учета НДС, без коммунальных и прочих расходов за Лот), руб.
	Шаг аукциона (5% от начальной цены лота) (руб.)

	1
	Нежилое здание
	Российская Федерация, Томская область, Бакчарский муниципальный район, Бакчарское сельское поселение, с.Большая Галка, ул. Центральная, д.47, кадастровый номер 70:03:0100003:762
	Помещения находятся в одноэтажном кирпичном здании 1987 года постройки, общей площадью 205,00 кв.м.

	2833,33
	141,67

Приложение №2

к Постановлению Главы Бакчарского сельского поселения  от 05.04.2024 года №58
СОСТАВ

комиссии по проведению аукциона на право заключения договора  аренды

Приколота С. М. – Глава Бакчарского сельского поселения,  председатель комиссии.

Пирогов И. А. – заместитель Главы Бакчарского сельского поселения, заместитель председателя комиссии.

Петрова Н.Г. – управляющий делами, секретарь комиссии.

Каравайникова Т.Г. - ведущий специалист по экономическому планированию и финансам Администрации Бакчарского сельского поселения, член комиссии.

Леоненко И.В. – специалист по юридическим вопросам Администрации Бакчарского сельского поселения, член комиссии.

Стуров С. А. - депутат Совета Бакчарского сельского поселения, член комиссии.